新北市立文山國中 113 學年度第 1 學期家庭教育執行小組會議記錄

一、 時間：113年 9月 19日星期四上午 8時 40分

二、 地點：文碧樓二樓會議室

三、 主席：孫美萍校長

四、 紀錄：廖瑀曦組長

五、 出席人員：如簽到表

六、 主席報告

七、 業務報告：說明 113學年度家庭教育活動辦理方式。

(一) 成立家庭教育執行小組，研議討論學校年度重要活動，並擬定工作計

畫，落實推動學校家庭教育工作。

(二) 在正式課程外每學年實施 4小時家庭教育課程教學及活動。

(三) 家長日：辦理各班親師懇談會，宣導家庭教育與親子互動觀念。

(四) 專題講座：親職教育講座，針對性別教育、親子互動相關主題，邀請學

者專家蒞校演講。

(五) 學藝活動：配合節慶感恩徵文／影片活動。

(六) 將「孝悌」、「感恩」等中心德目融入文中生活圈班級討論，以建立孩

子家庭溝通與互動的正確觀念。

(七) 辦理教師輔導知能研習：針對親師溝通相關議題進行研討，增進教師親

師溝通與親職教育能力，落實家庭教育。

(八) 結合志工資源推展家庭教育活動：協助認輔工作，加強家庭教育推動。

(九) 加強家庭聯絡簿親師溝通交流。

八、提案討論

    案  由：本校 113學年度家庭教育實施計畫，提請討論。

    說  明：

1. 依據中華民國 108年 5月 8日總統華總一義字第 10800045121號令之

「家庭教育法」第九條，辦理全校家庭教育相關活動。

2. 本校 113學年度學生輔導工作計畫草案如後附件。

    決議：同意  11  票、不同意  0  票、無意見  0  票，本案通過。

九、臨時動議：無。

十、散會